7.3. PUBLICAÇÃO / EXTRATO / ORDEM DE FORNECIMENTO (CONTRATO) Nº 238-2024 / PROCESSO SEI

24.0.000112579-21995864

7.4. PUBLICAÇÃO / EXTRATO / ORDEM DE FORNECIMENTO (CONTRATO) Nº 239-2024 / PROCESSO SEI

24.0.000112579-21995866

Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por MARCELO NOGUEIRA MAGALHAES, Usuário Externo, em 27/09/2024, às 16:14, conforme art.
1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5951996 e o código
CRC 4EC52C28.

Documento assinado eletronicamente por Lidiuan Soares Silva, Agente de Contratação, em 30/09/2024, às 09:08, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5991066 e o código
CRC BFB2914E.

Contrato - Extrato Nº 513/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
ATO/ESPÉCIE: Ordem de Fornecimento (Contrato) Nº 238/2024 - PJPI
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 24.0.000112579-2
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ - 040101, CNPJ nº 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: ALMEIDA E GOMES LTDA, CNPJ nº 43.379.680/0001-09.
OBJETO/RESUMO: Contratação de estrutura para eventos, em razão da solenidade de inauguração do novo prédio da SUGESQ, que
ocorrerá no dia 10 de outubro de 2024, localizado na Avenida Padre Humberto Pietrogrande, Nº 3509, São Raimundo, CEP 64.075-065 -
Teresina - PI, às 9h.
DO VALOR: R$ 800,00 (oitocentos reais) referente ao 2º Grau de Jurisdição.
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS, CONFORME DESPACHO 115644/2024 (5978988):

Contratação de estrutura para eventos, em razão da solenidade de inauguração do novo prédio da SUGESQ

Unidade Orçamentária:
Natureza da Despesa:
Fonte:

04101 - TRIBUNAL DE JUSTIÇA
339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas

Projeto/Atividade:
Classificação Funcional:
Plano Orçamentário:
Valor reservado:

6100 - Custeio Administrativo do Poder Judiciário Estadual
02.061.0115.6100
000163 - 2º Grau de Jurisdição
R$ 2.553,00 (2024NR02367)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da publicação de seu extrato no Diário da Justiça.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Legislação Federal/Nacional: Lei 14.133/2021 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste
certame. Edital de Licitação 36/2024 (SEI nº 5762944) e seus anexos, constante do Processo Administrativo SEI nº 24.0.000084806-5; Proposta
de Preço da CONTRATADA; Termo de Referência 89 (SEI nº 5743476); Ata de Registro de Preços Nº 81/2024/TJ-PI (5957148). Termo de
Liberação Administrativa Interna Nº 431/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO (5981948).
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por Ítalo Márcio Gurgel de Castro, Diretor-Geral, em 26/09/2024, às 16:08, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por LUCAS MACIEL RIBEIRO GOMES, Usuário Externo, em 27/09/2024, às 10:11, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5982106 e o código
CRC 671E43CA.

Contrato - Extrato Nº 514/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
ATO/ESPÉCIE: Ordem de Fornecimento (Contrato) Nº 239/2024 - PJPI
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 24.0.000112579-2
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ - 040101, CNPJ nº 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: F A DE CARVALHO LEAL EVENTOS, CNPJ nº 47.282.733/0001-20
OBJETO/RESUMO: Contratação de estrutura para eventos, em razão da solenidade de inauguração do novo prédio da SUGESQ, que
ocorrerá no dia 10 de outubro de 2024, localizado na Avenida Padre Humberto Pietrogrande, Nº 3509, São Raimundo, CEP 64.075-065 -
Teresina - PI, às 9h.
DO VALOR: R$ 1.753,00 (um mil setecentos e cinquenta e três reais) referente ao 2º Grau de Jurisdição.
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS, CONFORME DESPACHO 115644/2024 (5978988):

Contratação de estrutura para eventos, em razão da solenidade de inauguração do novo prédio da SUGESQ

Unidade Orçamentária:
Natureza da Despesa:
Fonte:

04101 - TRIBUNAL DE JUSTIÇA
339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas

Projeto/Atividade:
Classificação Funcional:
Plano Orçamentário:
Valor reservado:

6100 - Custeio Administrativo do Poder Judiciário Estadual
02.061.0115.6100
000163 - 2º Grau de Jurisdição
R$ 2.553,00 (2024NR02367)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da publicação de seu extrato no Diário da Justiça.

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLVI - Nº 9914 Disponibilização: Segunda-feira, 30 de Setembro de 2024 Publicação: Terça-feira, 1 de Outubro de 2024

Página 27

helenacarina16
Realce

7.5. Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 83/20241995867

7.6. Extrato de Ata Nº 85/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/AGEX1995877

DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : Legislação Federal/Nacional: Lei 14.133/2021 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste
certame. Edital de Licitação 36/2024 (SEI nº 5762944) e seus anexos, constante do Processo Administrativo SEI nº 24.0.000084806-5; Proposta
de Preço da CONTRATADA; Termo de Referência 89 (SEI nº 5743476); Ata de Registro de Preços Nº 82/2024/TJ-PI (5957206); Termo de
Liberação Administrativa Interna Nº 432/2024 (5982001).
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por Ítalo Márcio Gurgel de Castro, Diretor-Geral, em 26/09/2024, às 16:08, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Felipe Augusto de Carvalho Leal, Usuário Externo, em 30/09/2024, às 11:07, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5982341 e o código
CRC 2E57A816.

Extrato de Ata Nº 84/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/AGEX
ATO: Ata de Registro de Preços Nº 83/2024
PROCEDIMENTO: Pregão Eletrônico Nº 37/2024
OBJETO: Formação de Registro de Preços para eventual prestação de serviços de agenciamento de viagens, compreendendo os serviços de
reserva, de emissão, de alteração, de marcação, de remarcação e de cancelamento de passagens aéreas nacionais e internacionais, de acordo
com as especificações, condições e quantidades estimadas, descritas no Termo de Referência Nº 96/2024 e seus Anexos.
ORGÃO GERENCIADOR: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ - 040101, CNPJ nº 06.981.344/0001-05
BENEFICIÁRIA DO REGISTRO: AGENCIA MUNDO AFORA VIAGENS E TURISMO LTDA, CNPJ nº 52.348.454/0001-51

ARP Nº 83/2024 - PE 37/2024

I T E
M

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO
UNIDAD
E

QUANTIDA
DE
(TJ-PI)

QUANTIDA
DE
(EJUD-PI)

QUANTIDA
DE
TOTAL

VALOR
REGISTRAD
O

PERCENTUAL
DE DESCONTO
REGISTRADO

01

P r e s t a ç ã o  d e  s e r v i ç o s  d e
assessoramento, reserva, emissão,
remarcação e cancelamentos de
passagens aéreas nacionais, assentos e
outras atividades correlatas inclusa 01
(uma) bagagem de até 23 kg.

Serviço 500 424 924
R $
2.103.171,84

35%

02

P r e s t a ç ã o  d e  s e r v i ç o s  d e
assessoramento, reserva, emissão,
remarcação e cancelamentos de
passagens aéreas internacionais,
assentos e outras atividades correlatas
inclusa 1 (uma) bagagem de até 23 kg, e
seguro de viagem.

Serviço 50 80 130
R $
898.735,50

35%

VIGÊNCIA: Esta Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da publicação no Diário da Justiça TJ/PI, podendo ser
prorrogado, por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso.
DATA DA ASSINATURA:
Documento assinado eletronicamente por Leonardo Perugine Alves de Barros Filho, Usuário Externo, em 19/09/2024, às 10:51, conforme art.
1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.
Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 30/09/2024, às 13:28, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.
A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5935912 e o código
CRC 55543C9B.

Documento assinado eletronicamente por Igor Tiago de Lima, Agente de Contratação, em 30/09/2024, às 14:05, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5938081 e o código
CRC 99C68DE9.

ATO: Ata de Registro de Preços Nº 84/2024 - PJPI
PROCEDIMENTO: Pregão Eletrônico Nº 32/2024
OBJETO: Formação de Registro de Preços para eventual aquisição de Eletrodomésticos, para atender todas as unidades integrantes do Tribunal
de Justiça do Estado do Piauí - TJPI, de acordo com as especificações, condições e quantidades estimadas, descritas no Termo de Referência
Nº 80/2024 e seus Anexos.
ÓRGÃO GERENCIADOR: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ - 040101, CNPJ nº 06.981.344/0001-05
BENEFICIÁRIA DO REGISTRO: L M PEREIRA LICITA, CNPJ nº 48.624.749/0001-36.

ARP Nº 84/2024

I t e
m

Especificação do Objeto Marca
Unidade de
Fornecime
nto

Quantida
de
Registrad
a

V a l o r
Unitári
o

01
BEBEDOURO TIPO COLUNA
a) Tipo: coluna; instalação: piso;

ESMALTEC
EGC35B

Unidade 96
R $
713,00

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLVI - Nº 9914 Disponibilização: Segunda-feira, 30 de Setembro de 2024 Publicação: Terça-feira, 1 de Outubro de 2024

Página 28

helenacarina16
Realce